
MUNICIPALIDAD DE CALBUCO

APRUEBA CONTRATACIÓN QUE
INDICA.

DECRETO ALCALDICIO N°

CALBUCO, 06FEB20U

VISTOS Y TENIENDO PRESENTE

1. El Decreto Exento N° 12.834 que de fecha 13 de Diciembre del 2013 que aprueba presupuesto
Municipal año 2014 de la Municipalidad de Calbuco.

2. Decreto Exento N" 112 Decreto Exento N° 621 del 14 de Enero que aprueba Programa de Actividades
de Verano 2014.

3. La necesidad de realizar la Tercera versión del evento cultura de impacto regional en la comuna de
Calbuco denominado "Tercer Encuentro Trova y Canto Chileno Calbuco 2014" y que cuenta con la
participación de representantes de la nueva generación de trovadores chilenos de vasta trayectoria
en el Canto Popular, actividad que se realiza en el marco de las Actividades Culturales a desarrollar
en meses estivales y dirigida a la comunidad en general y de libre acceso a los habitantes de la
comuna de Calbuco, los días 6 y 7 de Febrero en la Plaza Cívica de Calbuco.

4. La disponibilidad de fecha y horario de la cantautora de trova popular Srta Paz Quintana Candía Rut N"
15.340.440-2 de dilatada carrera como compositor y cantautora a nivel nacional para que realice una
presentación en el "Tercer Encuentro Trova y Canto Chileno Calbuco 2014" y que cuenta con la
participación de representantes de la nueva generación de trovadores chilenos de vasta trayectoria
en e! Canto Popular, actividad que se realiza en el marco de las Actividades Culturales a desarrollar
en meses estivales y dirigida a la comunidad en general y de libre acceso a los habitantes de la
comuna de Calbuco, los días 6 y 7 de Febrero en la Plaza Cívica de Calbuco.

5. La Ley N° 19886 de Compras Públicas, Decreto N° 250 del 24/09/2004, del Ministerio de Hacienda
que aprueba el Reglamento de la Ley de Compras N° 19.886.

6. El Art 8 N° 8 letra g de la Ley N° 19.886, el Art. 10, N° 7 letra f del Reglamento de la ley de
Compras Públicas.

7. Las facultades que me confiere el D.F. L. N°1/2006 del Ministerio del Interior Subsecretaría de
Desarrollo Regional y Administrativo que fija el texto refundido, coordinado y sistematizado y
actualizado de Ley N° 18695.

DECRETO:

1. Apruébese CONTRATACIÓN DIRECTA a la Srta Paz Quintana Candía Rut N° 15.340.440-2 de
dilatada carrera como compositor y cantautora a nivel nacional para que realice una presentación en el
"Tercer Encuentro Trova y Canto Chileno Calbuco 2014" y que cuenta con la participación de
representantes de la nueva generación de trovadores chilenos de vasta trayectoria en el Canto
Popular, actividad que se realiza en el marco de las Actividades Culturales a desarrollar en meses
estivales y dirigida a la comunidad en general y de libre acceso a los habitantes de la comuna de
Calbuco, los días 6 y 7 de Febrero en la Plaza Cívica de Calbuco por la cantidad de $ 450.000
(Cuatrocientos cincuenta mil pesos) mas impuesto.

2. Impútese el gasto al ítem N° 2208999006002

ANÓTESE, COMUNIQÚESE Y ARCHIVES

LEONEL V
-SECR

ARDENAS GÓMEZ
ALCALDE DECALBUCO

ARROELVILLARROEL
ETARtO MUNICIPAL

RCG/LW/rafa
DISTRIBUCIÓN

Interesado
Secretaría Municipal
Adm. y Finanzas
Tesorería
Control
Of. de Partes
DIDECO



Rut:

Dirección :

Teléfono :

Fax :

69.220.600-2
FEDERICO ERRAZURIZ ND210

56-65-460707

Demandante :

Unidad de Compra :

Fecha Envió OC. :

Estado :

I MUNICIPALIDAD DE CALBUCO

Municipalidad De Calbuco

06-02-2014 15:34:32

Aceptada

ORDEN DE COMPRA N°: 3479-700-SE14
SEÑOR (ES) PAZ ALEJANDRA QUINTANA CANDÍA A Sr (a) : Pa7 alejandra quintana

DIRECCIÓN HIPÓLITO IRIGOYEN Providencia Región Metropolitana de FONO : 56-2-2349016
: 742

RUT - 15340.440-2

Santiago

FAX :

NOMBRE ORDEN DE COMPRA :

FECHA ENTREGA PRODUCTOS :

DIRECCIÓN DE ENVIÓ FACTURA

DIRECCIÓN DE DESPACHO :

MÉTODO DE DESPACHO :

FORMA DE PAGO :

CONTACTO OC :

Presentación Artística III Encuentro Trova

FEDERICO ERRAZURIZ N°210

Otro, Ver Instrucciones

Orlando Rodrigo Bello Alvarado

Calbuco Región de los Lagos

56-65-460707 orbabello@gmail.com

Código Producto

90131504 Conciertos

Cantidad / Especificaciones
Unidad Comprador

1 Unidad no Presentación en el
definida "Tercer Encuentro Trova

y Canto Chileno Calbuco
2014" y que cuenta con
la participación de
representantes de la
nueva generación de
trovadores chilenos de
vasta trayectoria en el
Canto Popular, actividad
que se realiza en el
marco de las Actividades
Culturales a desarrollar
en meses estivales y
dirigida a la comunidad
en general y de libre
acceso a los habitantes
de la comuna de
Calbuco, los días 6 y 7
de Febrero en la Plaza
Cívica de Calbuco.

Especificaciones Precio Descuento Cargos Valor Total
Proveedor Unitario

4ftO 000,00 0,00 0,00 450 000

Neto $ 450.000

Dcto. $ 0

Cargos $ 0

Subtotal $ 450.000

10%IMP. $ soooO

Total $ 500.000

Orden de Compra Confianza y seguridad de los proveedores, derivados de su experiencia

Fuente Financiamento:

Observaciones:

Presentación en el "Tercer Encuentro Trova y Canto Chileno Calbuco 2014" y que cuenta con la participación de representantes de la
nueva generación de trovadores chilenos de vasta trayectoria en el Canto Popular, actividad que se realiza en el marco de

Derechos doi Proveedor del Mercado Público


